



## Nota de Empenho

Encerrado até Mês 14

## Identificação

<b>Unidade Gestora</b>	<b>Documento</b>	<b>Emissão</b>
305500 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE (CNPJ: 13.849.028/0001-40)	2020NE05137	31/08/20
<b>Credor</b>	25178555000159 - LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA	
<b>Valor</b>	55.066,79 (Cinquenta e cinco mil e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos)	

## Classificação

<b>Programa de trabalho</b>	10.305. 1165. 4353 - Fortalecimento do sistema estadual de vigilância em...
<b>Natureza</b>	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
<b>Unidade Orçamentária</b>	30550 - Fundo Estadual de Saúde
<b>Id. uso</b>	0 - Não Destinado à Contrapartida
<b>Fonte</b>	218 - ADPF 568
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>	1 - COM DETALHAMENTO
<b>Detalhamento de Fonte</b>	812823 - INCREMENTO TEMPORÁRIO COVID - 19
<b>Emenda Parlamentar</b>	E0000
<b>Grupo de Liberação de Cotas...</b>	2 - Tesouro Extra Cota
<b>Convênio de Receita</b>	000000 - Convênio não identificado
<b>Convênio de Despesa</b>	000000 - Convênio não identificado
<b>Contrato</b>	20000730 - 079/2020 - AQUISIÇÃO INSUMOS LABORATORIAIS PARA AÇÕES DO ENFR...

## Detalhamento

<b>Mod. Empenho</b> Ordinário	<b>Mod. Licitação</b> 10 - Dispensa de Licitação Emergencial	<b>Emb. Legal</b> Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso IV e Lei 1.13.979/2020, Art. 4º.
<b>Origem</b> 1 - Origem nacional	<b>Data Entrega</b> 14/09/2020	<b>Local Entrega</b> 601 Sul, Av. LO-15, Conj 02, Lt 01, Centro.
<b>Processo</b> 2020/30550/0032 45	<b>UF</b> Tocantins	<b>Município</b> Palmas

## Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
40 - Material de Consumo	35 - MATERIAL LABORATORIAL		55.066,79

## Cronograma

<b>Agosto</b>	55.066,79		
---------------	-----------	--	--

## Saldo Dotação

<b>Créd. Disp.</b>	<b>Indisponível antes NE</b>	<b>Valor NE</b>	<b>Saldo após NE</b>
233.426,17	0,00	55.066,79	178.359,38
<b>Pré-Empenhado</b>	<b>Bloqueado</b>		
0,00	0,00		

## Observação

2020DD04268 - AQUISIÇÃO INSUMOS LABORATORIAIS PARA AÇÕES DO ENFRENTAMENTO AO COVID-19, CONFORME CONTRATO 079/2020, FOLHAS 836 A 845.
--

## Produtos

Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
CLORETO DE SÓDIO P.A. - A.C.S.	13	KG	17,6800	229,84
<b>Descrição</b>	CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO NO ITEM 26 DO CONTRATO Nº 079/2020, NA FOLHA 837, E DO MAPA DE PREÇOS NAS 720 A 727.			
FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO	1	KG	44,5000	44,50
<b>Descrição</b>	CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO NO ITEM 28 DO CONTRATO Nº 079/2020, NA FOLHA 837, E DO MAPA DE PREÇOS NAS 720 A 727.			
FRASCO COLETOR ESTÉRIL	5000	UNIDADE	0,3392	1.696,00
<b>Descrição</b>	CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO NO ITEM 9 DO CONTRATO Nº 079/2020, NA FOLHA 837, E DO MAPA DE PREÇOS NAS 720 A 727.			
PONTEIRA TIPO GILSON	31	PACOTE	15,9500	494,45

11639296-1 - Luiz Edgar Leão Tolini  
Secretário de Estado da Saúde

Emitido/contabilizado por Maykon Costa Alves em 31/08/20 às 10:42.

Impresso por FABIANA SILVA RODRIGUES em 12/05/21 às 10:57.

Identificação				
Unidade Gestora			Documento	Emissão
305500 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE (CNPJ: 13.849.028/0001-40)			2020NE05137	31/08/20
Credor				
25178555000159 - LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA				
Valor				
55.066,79 (Cinquenta e cinco mil e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos)				
Descrição				
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO NO ITEM 16 DO CONTRATO Nº 079/2020, NA FOLHA 837, E DO MAPA DE PREÇOS NAS 720 A 727.				
PONTEIRAS PARA MICROPIPETA 1-20 MICROLITROS		40	CAIXA	77,5500 3.102,00
Descrição				
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO NO ITEM 12 DO CONTRATO Nº 079/2020, NA FOLHA 837, E DO MAPA DE PREÇOS NAS 720 A 727.				
SWAB ESTÉRIL		1,65	UNIDADE	30.000,0000 49.500,00
Descrição				
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO NO ITEM 7 DO CONTRATO Nº 079/2020, NA FOLHA 837, E DO MAPA DE PREÇOS NAS 720 A 727.				

11639296-1 - Luiz Edgar Leão Tolini  
Secretário de Estado da Saúde

Emitido/contabilizado por Maykon Costa Alves em 31/08/20 às 10:42.

Impresso por FABIANA SILVA RODRIGUES em 12/05/21 às 10:57.